
Jumlah Pertemuan Presensi Mahasiswa

Semester 2023/2024 Ganjil
Kode MGT1213/6
Mata Kuliah ETIKA DAN HUKUM BISNIS
Kampus Jakarta

No. NIM Nama Mahasiswa

Tanggal Pertemuan

Jumlah
Absen

Jumlah
Hadir

05-
10-

2023
Sesi
5

12-
10-

2023
Sesi
5

19-
10-

2023
Sesi
5

26-
10-

2023
Sesi
5

02-
11-

2023
Sesi
5

09-
11-

2023
Sesi
5

16-
11-

2023
Sesi
5

23-
11-

2023
Sesi
5

30-
11-

2023
Sesi
5

07-
12-

2023
Sesi
5

14-
12-

2023
Sesi
5

21-
12-

2023
Sesi
5

28-
12-

2023
Sesi
5

04-
01-

2024
Sesi
5

11-
01-

2024
Sesi
5

1 21180000230 THERESA DE SANTA APRILIA MOI KILA 3 12 (80.00%)

2 21190000085 NOVADRIANSYAH 2 13 (86.67%)

3 21190000196 MUHAMMAD AFIF ATHALLAH 3 12 (80.00%)

4 21190000232 THERESIA SANDRINA BAE 3 12 (80.00%)

5 21190600294 LAUREN ANDRIAN 15 (100.00%)

6 21200000233 MUHAMMAD ALHAMRA 3 12 (80.00%)

7 21206000009 RAHMAD ARIF WIBOWO 15 (100.00%)

8 21220000011 JONATHAN NATALNAEL BALLA 15 (100.00%)

9 21220000025 DEBY GUNDARI 1 14 (93.33%)

10 21220000041 DEA AFRIYANTI 15 (100.00%)

11 21220000165 SALMA PUTRI DELIA 15 (100.00%)

12 21220600004 NABILAH MAULIDINA 15 (100.00%)

13 21220600005 DINDA ERIZKA PUTRI 1 14 (93.33%)

14 21220600008 AMALLIA RIANDINI 1 14 (93.33%)

15 21220600009 TRISNASIH NOVIARACHIM 1 14 (93.33%)

16 21220600010 MUHAMMAD DENI NURRAHMAN 15 (100.00%)

17 21220600013 AYU NANDA AMELIA 15 (100.00%)

18 21220600014 VANIA WIBOWO 15 (100.00%)

19 21220600015 SALLSA BILLA MARTHIYANISA 15 (100.00%)

20 21220600016 ADITHYA SAPUTRA MARGANA 15 (100.00%)

21 21220600017 RETNO PUTRI ANNISA 15 (100.00%)

22 21220600019 HADAF MUHTADI AZMI 15 (100.00%)

23 21220600020 JOHANES ALFREDO 15 (100.00%)

24 21220600021 NASWA NURHAFIFFA 1 14 (93.33%)

Mata Kuliah Lab Tidak
Jumlah SKS 3
Pengajar EKO BUDI SANTOSO, M.Ak

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              



25 21220600022 ARYA WIGUNA 1 14 (93.33%)

26 21220600023 SABRINA PUTRI HARVA 3 12 (80.00%)

27 21220600024 HERLINA DESIA FITRIYANI 15 (100.00%)

28 21220600025 IQSAL FADILAH 15 (100.00%)

29 21220600026 GRELLA ARNOLDY DWI PUTRA 15 (100.00%)

30 21220600029 VINA PANDU KHARISMA 2 13 (86.67%)

31 21220600030 JENIFER MEYER 1 14 (93.33%)

32 21220600035 YOGA PUTRA AKBAR 1 14 (93.33%)

33 21220650001 NOVA KRISTIANTI SUNDANA 15 (100.00%)

34 21220650002 REVIANDITA NUR HIKMAH 15 (100.00%)

35 21220650003 RONALDO PURBA 15 (100.00%)

36 21220650004 SEPTI IRAWATI AZIZAH 15 (100.00%)

37 21227609015 BY NOEROCTAPHIASHA GHAZALLI 2 13 (86.67%)

TOTAL ABSEN PERTEMUAN 0 0 0 0 0 6 0 0 14 0 0 0 9 0 0 29

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              



Data Nilai

Prodi : MANAJEMEN
Kode : MGT1213/6
Mata Kuliah : ETIKA DAN HUKUM BISNIS

Semester : 2023/2024Ganjil
Pengajar : EKO BUDI SANTOSO, M.Ak
Status : Publish, Terkunci
Koreksi Nilai :
Entri Nilai
On Time :

*Catatan : Gunakan titik atau koma untuk angka desimal. contoh : 70.05.
*Catatan : Nilai akhir akan dipublikasi oleh bagian akademik

No NIM Nama KEHADIRAN
(10%)

TUGAS
(30%)

UAS
(30%)

UTS
(30%)

Nilai
Akhir Bobot Simbol

1 21180000230 THERESA DE SANTA APRILIA MOI KILA 80 0 0 80 32 0 E

2 21190000085 NOVADRIANSYAH 86.67 0 0 80 32.67 0 E

3 21190000196 MUHAMMAD AFIF ATHALLAH 80 0 0 80 32 0 E

4 21190000232 THERESIA SANDRINA BAE 80 75 80 80 78.5 3.75 A-

5 21190600294 LAUREN ANDRIAN 100 75 80 80 80.5 4 A

6 21200000233 MUHAMMAD ALHAMRA 80 0 0 80 32 0 E

7 21206000009 RAHMAD ARIF WIBOWO 100 75 85 80 82 4 A

8 21220000011 JONATHAN NATALNAEL BALLA 100 75 85 80 82 4 A

9 21220000025 DEBY GUNDARI 93.33 75 85 80 81.33 4 A

10 21220000041 DEA AFRIYANTI 100 75 85 80 82 4 A

11 21220000165 SALMA PUTRI DELIA 100 75 80 80 80.5 4 A

12 21220600004 NABILAH MAULIDINA 100 75 80 80 80.5 4 A

13 21220600005 DINDA ERIZKA PUTRI 93.33 75 85 80 81.33 4 A

14 21220600008 AMALLIA RIANDINI 93.33 75 85 80 81.33 4 A

15 21220600009 TRISNASIH NOVIARACHIM 93.33 75 85 80 81.33 4 A

16 21220600010 MUHAMMAD DENI NURRAHMAN 100 75 80 80 80.5 4 A

17 21220600013 AYU NANDA AMELIA 100 75 80 80 80.5 4 A

18 21220600014 VANIA WIBOWO 100 75 80 80 80.5 4 A

19 21220600015 SALLSA BILLA MARTHIYANISA 100 75 85 80 82 4 A

20 21220600016 ADITHYA SAPUTRA MARGANA 100 75 80 80 80.5 4 A

21 21220600017 RETNO PUTRI ANNISA 100 75 85 80 82 4 A

22 21220600019 HADAF MUHTADI AZMI 100 75 75 80 79 3.75 A-

23 21220600020 JOHANES ALFREDO 100 75 75 80 79 3.75 A-

24 21220600021 NASWA NURHAFIFFA 93.33 75 80 80 79.83 3.75 A-

25 21220600022 ARYA WIGUNA 93.33 75 80 80 79.83 3.75 A-

26 21220600023 SABRINA PUTRI HARVA 80 75 80 80 78.5 3.75 A-

27 21220600024 HERLINA DESIA FITRIYANI 100 75 80 80 80.5 4 A

28 21220600025 IQSAL FADILAH 100 75 75 80 79 3.75 A-



29 21220600026 GRELLA ARNOLDY DWI PUTRA 100 75 80 80 80.5 4 A

30 21220600029 VINA PANDU KHARISMA 86.67 75 80 80 79.17 3.75 A-

31 21220600030 JENIFER MEYER 93.33 75 80 80 79.83 3.75 A-

32 21220600035 YOGA PUTRA AKBAR 93.33 75 80 80 79.83 3.75 A-

33 21220650001 NOVA KRISTIANTI SUNDANA 100 75 85 80 82 4 A

34 21220650002 REVIANDITA NUR HIKMAH 100 75 85 80 82 4 A

35 21220650003 RONALDO PURBA 100 75 85 80 82 4 A

36 21220650004 SEPTI IRAWATI AZIZAH 100 75 85 80 82 4 A

37 21227609015 BY NOEROCTAPHIASHA GHAZALLI 86.67 75 75 80 77.67 3.75 A-

Total 3506.65 2475 2685 2960 2786.67 0

Rata-rata 94.77 66.89 72.57 80 75.32 0

Batas Akhir Entri Nilai
1 21-12-2023 s.d 21-12-2023
2 23-01-2024 s.d 23-01-2024
3 23-01-2024 s.d 23-01-2024



Laporan Berita Acara Perkuliahan

Periode : 2023/2024 Ganjil
Mata Kuliah : MGT1213 - ETIKA DAN HUKUM BISNIS
Beban SKS : 3 sks
Kampus : Jakarta
Kelas : 06 Reguler
Jenis Kuliah : Blended
Dosen Pengampu : EKO BUDI SANTOSO
Jumlah Peserta : 38
Jumlah Pertemuan : 16

Pertemuan 1

Waktu : 05-10-2023 18:30:39 s/d 12-10-2023 18:30:39

Judul : Pengantar hukum

Deskripsi : Hukum publik dan Hukum Privat

Kehadiran Mahasiswa : 28.95 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 Pengantar hukum Hukum pidana, Hukum perdata, hukum privat EBOOK Power Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata



Tidak ada Ujian

Pertemuan 2

Waktu : 12-10-2023 18:30:39 s/d 19-10-2023 18:30:39

Judul : Hukum bisnis

Deskripsi : Franchise, Undang undang hukum Dagang

Kehadiran Mahasiswa : 21.05 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 Hukum bisnis Perjanjian khusus EBOOK Power Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 3

Waktu : 19-10-2023 18:30:39 s/d 26-10-2023 18:30:39

Judul : Perikatan

Deskripsi : Perjanjian antar dua subjek hukum

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File



1 Perikatan Perjanjian antar dua atau lebih subjek hukum EBOOK Power Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 4

Waktu : 26-10-2023 18:30:39 s/d 02-11-2023 18:00:00

Judul : Perjanjian khusus

Deskripsi : Perjanjian sewa menyewa

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 Perjanjian khusus Perjanjian jual beli EBOOK Power Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian



4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 5

Waktu : 02-11-2023 18:00:39 s/d 02-11-2023 18:30:39

Judul : Perjanjian khusus

Deskripsi : Leasing, Factoring

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 6



Waktu : 02-11-2023 18:30:40 s/d 09-11-2023 18:30:39

Judul : Survey kasus hukum bisnis

Deskripsi : Kontrak membeli opsi saham telkom

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas
Jumlah File
Terkumpul

Nilai Rata-
rata

1 Logbook
Kegiatan mingguan kasus hukum
bisnis

Tugas
Individu

15 0.00

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 7

Waktu : 09-11-2023 18:30:39 s/d 16-11-2023 18:30:39

Judul : Survey kasus hukum bisnis

Deskripsi : Leasing, Factoring, merger, akuisisi, perjanjian

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah



2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas
Jumlah File
Terkumpul

Nilai Rata-
rata

1
Logbook kegiatan
mingguan

Survey kasus
bisnis 

Tugas
Individu

23 0.00

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 8

Waktu : 16-11-2023 18:30:39 s/d 23-11-2023 18:30:39

Judul : Survey kasus hukum bisnis

Deskripsi : Merger, akuisisi, badan hukum

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



1 Logbook kegiatan mingguan Badan hukum Tugas Individu 14 0.00

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 9

Waktu : 23-11-2023 18:30:39 s/d 30-11-2023 18:30:39

Judul : Kasus hukum bisnis, survey

Deskripsi : Perusahaan persekutuan, perorangan

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas
Jumlah File
Terkumpul

Nilai Rata-
rata

1
Logbook kegiatan
mingguan

Perusahaan persekutuan,
perorangan

Tugas
Individu

16 0.00

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian



4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 10

Waktu : 30-11-2023 18:30:39 s/d 07-12-2023 18:30:39

Judul : Survey kasus hukum bisnis

Deskripsi : CV, PT, yayasan, koperasi

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 Logbook kasus hukum Cv, PT, koperasi  Tugas Individu 19 0.00

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 11

Waktu : 07-12-2023 18:30:39 s/d 14-12-2023 18:30:39

Judul : Kasus hukum bisnis, survey

Deskripsi : CV, PT, badan hukum

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %



1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas
Jumlah File
Terkumpul

Nilai Rata-
rata

1
Logbook kegiatan
mingguan

CV, PT, badan
hukum 

Tugas
Individu

19 0.00

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 12

Waktu : 25-09-2023 10:46:39 s/d 25-09-2023 10:46:39

Judul :

Deskripsi :

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum



3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 13

Waktu : 25-09-2023 10:46:39 s/d 25-09-2023 10:46:39

Judul :

Deskripsi :

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File



No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 14

Waktu : 25-09-2023 10:46:39 s/d 25-09-2023 10:46:39

Judul :

Deskripsi :

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 15

Waktu : 25-09-2023 10:46:39 s/d 25-09-2023 10:46:39

Judul :

Deskripsi :

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah



No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 16

Waktu : 25-09-2023 10:46:39 s/d 25-09-2023 10:46:39

Judul :

Deskripsi :

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas



4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

........................., 14-03-2024
Disetujui

Muhammad Ramaditya, BBA., M.Sc
NIP


